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پرسپولیس لیگ برتر بیستم هیچ شباهتی به تیمی ندارد که در 

چند فصل گذشته شاهد آن بودیم و به نظر می رسد هشدارهایی 

که رسانه ها و اهالی فن در فوتبال به تصمیم گیرندگان باشگاه 

پرسپولیس می دادند و نادیده گرفته می شد، حالا شرایط را برای 

ادامه حیات سرخ ها سخت کرده و آنها به هر دری می زنند که 

بتوانند از گرفتاری هایی که به آن دچار هستند فرار کنند با سد 

بزرگ تری مواجه می شوند و همین موضوع سبب شده که مدیران 

فعلی نتوانند با این حجم از مشکلات به صورت فوری مبارزه کنند. 

جعفر سمیعی که از حراست وزارت ورزش وجوانان به مدیرعاملی 

پرسپولیس برگزیده شد در این مدت که زمام امور را در اختیار گرفته 

تلاش بسیاری کرد تا بتواند یکی یکی مشکلات پیش رو را حل وفصل 

کرده و آرامش را به تیمش هدیه کند اما پرسپولیس را مدیران قبلی 

این تیم به کلاف پر از گره ای تبدیل کرده اند که به نظر می رسد 

این گره ها خیلی شان کور است و به این سرعت نمی توان شاهد 

باز شدن آنها باشیم. ضمن اینکه تیم مدیریت فعلی هم در جذب 

منابع و البته بازیکن و رفع کمبودها توفیق چندانی نداشته ست. 

AFC  سرخ ها همچنان به دنبال پاسخ 

تا روز موعود برای پرداخت طلب حدود 500 هزار یورویی ماریو 

بودیمر فرصتی باقی نمانده و مدیران باشگاه نهایتا حدود یک 

هفته فرصت دارند تا این خطر بزرگ را از خود دور کنند اما مشکل 

اینجاست که خزانه باشگاه خالی است و آنها حتی توان پرداخت 

طلب اندک بوژیدار رادوشوویچ را هم ندارند چه برسد به مبلغ 

هنگفت مهاجم کروات!

باشگاه پرسپولیس در این مدت تلاش بسیاری کرد تا بتواند با 

تامین منابع مالی، پول مهاجم اسبق کروات خود را پرداخت کند 

اما تمام این تلاش ها به در بسته برخورد کرد تا جعفر سمیعی و 

همکارانش در باشگاه پرسپولیس تنها یک راه حل را پیش روی 

خود ببینند و آن هم پرداخت این پول از درآمدشان در لیگ 

قهرمانان آسیاست. 

سرخ ها در هفته های گذشته با کنفدراسیون فوتبال آسیا 

نامه نگاری هایی را صورت داده اند تا بلکه با تعیین تکلیف پولی 

که قرار است به سرخ ها تعلق پیدا کند، آنها این شانس را داشته 

باشند که پول ماریو بودیمیر را از این پاداش پرداخت کرده و نگران 

بسته شدن 3 پنجره نقل وانتقالاتی شان نباشند. 

البته تا دیروز که خبرنگار فرهیختگان این موضوع را از باشگاه 

پرسپولیس پیگیری می کرد، هیچ پاسخی از سوی کنفدراسیون 

فوتبال آسیا به سرخ ها داده نشده بود تا امیدواری ها برای حل این 

مشکل از این طریق کمرنگ تر شده و پرسپولیسی ها یکبار دیگر 

خودشان را در شرف بسته شدن پنجره های نقل وانتقالاتی شان 

ببینند. 

با توجه به اینکه هنوز تا نیم فصل زمان باقی مانده و پنجره 

نقل وانتقالاتی زمستانی لیگ برتر نیز در پایان هفته پانزدهم باز 

می شود، سرخ ها این فرصت را دارند که حتی اگر تا 11 بهمن ماه 

موفق نشوند که این پول را به حساب بودیمیر واریز کنند، در 

فرصت یک ماهه بعدی این مبلغ را تهیه کرده و به حساب این 

بازیکن واریز کنند تا به محض پرداخت این پول و تایید آن از 

سوی وکیل بودیمیر، بار دیگر سرخ ها بتوانند در نقل وانتقالات 

فعالیت خود را آغاز کنند. 

 سمیعی همچنان به دنبال قرض گرفتن!

جعفر سمیعی یک مرتبه در زمانی که تازه وارد باشگاه شده بود و 

تیم در آستانه اعزام به فینال لیگ قهرمانان آسیا بود، مجبور شد 

برای اینکه بدهی باشگاه به بازیکنان و اعضای کادرفنی را بابت 

قراردادهای فصل گذشته و پیش پرداخت فصل جاری بپردازد، 

از یکی از اسپانسرهای قدیمی خود مبلغی را قرض بگیرد و البته 

مجددا با این اسپانسر وارد همکاری شود. 

او که این روزها سعی می کند با انجام تعهدات باشگاه به این 

اسپانسر، بدهی باشگاه را کمتر و کمتر کند، حالا بار دیگر به 

این فکر افتاده که برای پرداخت پول ماریو بودیمیر بساط قرض 

گرفتن را پهن کند. البته سمیعی در این خصوص رایزنی هایی را با 

چند اسپانسر و بخش های مختلف انجام داده و از آنها خواسته که 

در صورت عدم توفیق باشگاه در پرداخت پول بودیمیر از پاداش 

آسیایی، آنها این مبلغ را به صورت قرض در اختیار باشگاه قرار 

بدهند تا پنجره نقل وانتقالاتی این باشگاه بسته نشود و او در ادامه 

بتواند با وصول پاداش آسیایی، این قرض را برگرداند. 

با توجه به اینکه مبلغ بدهی به بازیکن کروات کم نیست، بعید 

به نظر می رسد که مدیرعامل پرسپولیس بتواند این پول را از یک 

جا تهیه کند و احتمالا مجبور می شود که مبلغ لازم برای تسویه 

با بودیمیر را از چند شرکت تهیه کند. 

البته جالب است که تنها قولی که مدیران پرسپولیس این روزها 

به اسپانسرهای مختلف برای قرض گرفتن پول می دهند، پاداش 

آسیایی است و مشخص نیست که این پول کفاف این همه 

چاله وچوله مالی باشگاه را می دهد یا خیر. 

 کارگزار تا اواسط فروردین پول نمی دهد

در این هیاهوی مشکلات مالی که پرسپولیسی ها در آن گرفتار 

هستند، یکی از بخش هایی که خیلی بی سروصدا کار خود را دنبال 

می کند و به حل مشکلات سرخ ها ورود نمی کند، کارگزار این 

باشگاه است که در روز امضای قرارداد وعده داده بود در روزهای 

سخت پای کار سرخ ها می ایستد و در حد توان اجازه نمی دهد 

که لطمه ای به این باشگاه وارد شود. 

آنها که در زمان مدیریت رسول پناه در باشگاه پرسپولیس، بخش 

عمده ای از پول برانکو را پرداخت کرده بودند، تا پایان سال 99 

که حدود دو ماه از آن باقی مانده، هیچ تعهد مالی ای به باشگاه 

پرسپولیس ندارند و مطابق شنیده ها اولین پرداختی شان به 

باشگاه در اواسط فروردین ماه سال 1400 خواهد بود که این 

زمان نمی تواند برای مدیران پرسپولیس زمان مناسبی باشد، 

چراکه آنها علاوه بر مشکلات پرونده های مفتوح در فیفا و دیوان 

عدالت ورزش، باید قسط دوم قرارداد بازیکنان و اعضای کادرفنی 

را هم پرداخت کنند. 

آتیه داده پرداز فعلا برای حل مشکل پرسپولیسی ها قدمی برنداشته 

و ظاهرا قصدی هم ندارد تا مبلغی که قرار است در فروردین ماه به 

حساب سرخ ها واریز کند را زودتر بپردازد که البته باشگاه نمی تواند 

به این مساله معترض باشد. به همین جهت جعفر سمیعی برای 

حل مشکلات باشگاه به دنبال راه حل های دیگری می گردد. 

 پرسپولیسی ها این هفته پول می گیرند؟

سرخ ها که تاکنون حدود 30 درصد از بازی های لیگ برتر 

بیستم را پشت سر گذاشته اند تنها توانسته اند بابت فصل قبل 

تسویه حساب کنند و البته 10 درصد از قراردادهای فصل جدید 

را نیز دریافت کنند اما حالا با گذراندن ثلث بازی هایشان در 

لیگ زمان آن فرا رسیده که باشگاه بخش دوم تعهدات خود را 

انجام دهد. 

البته مدیران باشگاه باید تا به اینجای مسابقات، 30 درصد از 

قرارداد بازیکنان را پرداخت می کردند و در زمانی که بازی ها به 

یک سوم می رسید، بخش دوم را به حساب بازیکنان واریز می کردند 

که با نگاهی به پرداختی های باشگاه به بازیکنان می توان متوجه 

شد که هنوز 20 درصد از تعهد اولیه باشگاه به بازیکنان انجام 

نشده و همین روزهاست که باز هم سروصدای بازیکنان دربیاید. 

البته جعفر سمیعی که بین بازیکنان پرسپولیس به یک مدیر 

عمل گرا و صادق معروف شده، برای اینکه مثل سایر مدیران 

بدقولی نکرده باشد، از مدت ها قبل تلاش خود را برای تهیه پول 

آغاز کرده تا بتواند در موعد مقرر مبلغ لازم را به حساب بازیکنان و 

اعضای کادرفنی تیمش واریز کند و شنیده ها از باشگاه پرسپولیس 

نشان می دهد که ظاهرا مبلغ لازم برای پرداخت بخشی از پول 

اعضای تیم تهیه شده و قرار است این پول در هفته جاری به 

حساب باشگاه واریز شود. 

حالا اگر اتفاق خاصی رخ ندهد بازیکنان و اعضای کادرفنی تیم 

می توانند تا پایان هفته جاری بخش دیگری از مبالغ قراردادشان 

را دریافت کنند تا فعلا باشگاه از این لحاظ وارد حاشیه نشود و 

بازیکنان نیز بتوانند با انگیزه و تمرکز بالا، رقابت های پیش روی 

خود را در لیگ برتر پشت سر بگذارند و بهانه ای برای نتیجه 

نگرفتن های احتمالی نداشته باشند. 

به نظر می رسد این پول بعد از دیدار دوشنبه سرخ ها برابر آلومینیوم 

اراک به حساب اعضای تیم واریز شود.

آخرین وضعیت پرونده خارجی های استقلال؛ جلسه سرنوشت ساز درخصوص میلیچ

بودوروف تهدید جدید پنجره های آبی
گرندز رای استرا شب عید می آید، ساشا دنبال شکایت به CAS است در ادامه ماجراهای پرداخت نشدن مطالبات بازیکنان و مربیان خارجی توسط 

باشگاه های ایرانی، آخرین موردی که فروردین ماه امسال درباره تیم فوتبال 

استقلال پیش آمد مربوط به فسخ قرارداد یک طرفه نیکولای بودوروف، مدافع 

بلغارستانی بود. درواقع بودوروف که نیم فصل دوم فصل گذشته با نظر فرهاد 

مجیدی با استقلال قرارداد امضا کرده بود، به خاطر عدم دریافت مطالبات و 

با توجه به تعهداتی که وجود داشت تصمیم به فسخ یک طرفه قرارداد گرفت. 

طبق تعهد موجود باشگاه استقلال باید تا قبل از تعطیلات نوروز مبلغ 60 هزار 

دلار به بودوروف به عنوان یکی از اقساط قرارداد پرداخت می کرد که این اتفاق 

نیفتاد. از این رو وکیل این بازیکن وقتی 5 روز مانده به پایان سال 98 مطالبات 

بودوروف از سوی باشگاه استقلال پرداخت نشد، ایمیلی ارسال کرد و طبق آن 

15 روز به باشگاه مهلت داد تا این مطالبات پرداخت شود. یعنی باشگاه استقلال 

تا 10 فروردین ماه فرصت داشت که 60 هزار دلار بودوروف را به او می پرداخت. 

با توجه به مشکلات مدیریتی باشگاه استقلال طی آن مقطع از سال و البته 

بدهی های متعدد مالی و نبود پول در این باشگاه، مجموعه این عوامل سبب 

شد که استقلال نتواند پول بودوروف را بدهد و این بازیکن هم از طریق وکیلش 

خودسرانه اقدام به فسخ قرارداد کرد. 

این درحالی است که در همان زمان تعهدات باشگاه نسبت به بازیکنانی مثل 

هروویه میلیچ و شیخ دیاباته نیز عملی نشد و آنها نیز به دفعات توسط وکلای 

خود نسبت به این موضوع تهدیداتی را علیه باشگاه استقلال مطرح کرده بودند 

اما درنهایت با توجه به کیفیت پایین بودوروف نسبت به دو بازیکن خارجی دیگر 

آبی پوشان، مطالبات مهاجم مالیایی و هافبک کروات استقلال با هر مشکلاتی 

که بود به آنها پرداخته شد ولی بودوروف از این تیم جدا شده و درنهایت با فسخ 

یک طرفه قراردادش به فیفا شکایت کرد. 

در ادامه مردادماه امسال بود که سایت »فوکوس« بلغارستان نوشت، این مدافع 

34ساله پس از فسخ قراردادش با باشگاه ایرانی به فیفا شکایت کرده و کمیته 

حل اختلاف فیفا نیز علیه استقلال حکم داده است. به نوشته این سایت، استقلال 

باید دستمزد این بازیکن و همچنین غرامت فسخ قرارداد را به او بپردازد. 

بودوروف که بر اساس اعلام معاون حقوقی وقت باشگاه استقلال تا مدت ها بعد از 

فسخ یک طرفه قرارداد با استقلال، هنوز قراردادش در سازمان لیگ به  طور رسمی 

فسخ نشده بود، پس از جدایی از استقلال به تیم پیرین کشورش پیوست و در 

فصل جدید با پیراهن این تیم به میدان رفت. 

بر همین اساس فیفا به صورت رسمی در پرونده شکایت بودوروف از باشگاه 

استقلال رای را به سود این بازیکن اعلام کرد و این باشگاه به پرداخت 125 هزار 

دلار محکوم شد. مبلغ قرارداد بودوروف با استقلال برای 5 ماه 125 هزار دلار 

بود و درصورت رضایت طرفین قابلیت تمدید برای سال دوم را هم داشت. البته 

باشگاه استقلال با معوقات این بازیکن باید حدود 130 هزار دلار در در راستای 

تسویه حساب با وی به بودوروف پرداخت کند. 

با این حال نکته قابل توجه اینکه درست 48 ساعت مانده تا دیدار حساس دربی 

پایتخت یک بار دیگر بدون اینکه خبر جدیدی از پرونده بودوروف از سوی کمیته 

انضباطی فدراسیون جهانی فوتبال اعلام شود برخی رسانه ها با رویکردی عجیب 

که از نگاه حجت نظری، سخنگوی باشگاه استقلال با هدف حاشیه سازی برای 

این باشگاه )نظری در گفت وگو با »فرهیختگان« به این موضوع صراحتا اشاره 

کرده بود( صورت گرفت یک  بار دیگر خبر حدود پنج ماه پیش برجسته و با همان 

شکل و شمایل منتشر شد. 

با این حال و طبق آخرین بررسی های خبرنگار »فرهیختگان« درخصوص پرونده 

مدافع بلغارستانی سابق استقلال به نظر می رسد تا حدود یک ماه دیگر باید باشگاه 

ایرانی مطالبات بودوروف به اضافه دیرکرد آن را به وی پرداخت کند در غیر این  

صورت فیفا در اقدام انضباطی مشابه ابتدای فصل امسال یک بار دیگر پنجره 

نقل وانتقالات باشگاه استقلال را بسته و جلوی نقل وانتقالات زمستانی این تیم را 

خواهد گرفت. به همین منظور با توجه به جریمه موردنظر فیفا مبنی بر بستن پنجره 

نقل وانتقالاتی تیم خاطی حتی اگر زودتر از یک ماه آینده نیز رای بودوروف اعلام 

شده و باشگاه استقلال این پول را پرداخت نکند مطمئنا با توجه به این 

که در فصل نقل وانتقالات نیستیم این موضوع مشکل چندانی را 

برای آبی پوشان ایجاد نکرده و استقلال این فرصت را خواهد 

داشت تا قبل از باز شدن پنجره زمستانی نقل وانتقالاتی 

فوتبال ایران با پرداخت معوقات و تسویه حساب با مدافع 

سابق بلغارستانی یک بار دیگر پنجره خود را باز کند. 

 ادامه تعامل با میلیچ

بعد از آنکه هروویه میلیچ، مدافع هافبک کروات 

استقلال تهران را ترک کرد خیلی ها احساس 

می کردند تا او نیز راه بازیکنان قبلی را رفته و با 

فسخ یک طرفه قراردادش، پرونده ای جدید علیه 

باشگاه استقلال در کمیته انضباطی فدراسیون 

جهانی فوتبال گشوده خواهد شد، اما میلیچ 

که بیشتر از مسائل فنی و بازی ندادن سرمربی 

به او شاکی به نظر می رسید با علم به اینکه 

این بهانه نمی تواند در هیچ دادگاهی مستدل 

باشد مشکلات مالی و عدم تعهدات باشگاه استقلال را بهانه کرده و راهی کشورش 

شد. با این حال او در تعامل با مسئولان استقلال بدون اینکه بخواهد قراردادش را 

فسخ کند منتظر تصمیم کادرفنی و مدیران باشگاه مانده تا بلکه با برطرف شدن 

مشکلاتش یک بار دیگر به تهران برگردد. این درحالی است همان طور که دفعه 

قبل به این موضوع اشاره کردیم بعد از عملکرد ضعیف محمد نادری در پست 

تخصصی دفاع چپ و البته این موضوع که محمد دانشگر نیز یک مدافع وسط 

تخصصی به شمار می رود کادرفنی به نوعی یک بار دیگر اعلام نیاز خود درخصوص 

استفاده از میلیچ را اعلام کرد با این وجود درخصوص بازگشت این بازیکن همه چیز 

منوط به جلسه بعدی هیات مدیره استقلال شده و در این جلسه درخصوص تامین 

منابع مالی و نحوه بازگشت و ادامه همکاری با مدافع هافبک کروات استقلالی ها 

تصمیم گیری خواهد شد. درواقع همان طور که قبلا اشاره کردیم 

در باشگاه استقلال یک اراده جدی برای بازگشت میلیچ 

به وجود آمده و به احتمال زیاد در این زمینه اخبار خوبی 

طی روزهای آینده برای هواداران استقلال از سوی این 

باشگاه مخابره خواهد شد. 

 بررسی پرونده پادوانی ادامه دارد

لئوناردو پادوانی که به شکل بسیار دراماتیکی دوران 

فوتبالش به پایان رسید درخواست عجیبی از باشگاه 

استقلال داشته و درحالی که کل مطالبات 

این بازیکن از استقلال 140 هزار دلار بود که 

مدیران این باشگاه آنقدر در پرداخت مطالبات این 

بازیکن تعلل کردند که او نتوانست دست آخر 

100 هزار دلار از طلبش را بگیرد تا مجبور شود 

از طریق شکایت به فیفا پیگیر مطالباتش 

باشد، اما در ادامه حدود 6 هفت ماه قبل 

بود که اعلام شد پادوانی به دنبال گرفتن 

غرامت 9 میلیون یورویی از استقلال است. 

در آن زمان کاظم قیم، مدیر روابط بین الملل 

مقطع درباره جزئیات شکایت پادو گفته بود: »او به خاطر استقلال، در آن 

نقص عضو دائمی که برایش پیش آمده این طور عنوان کرده که دیگر 

نمی تواند فوتبال بازی کند و از استقلال باید تا پایان سال بازیگری سالیانه 

 مبلغی را دریافت کند و طبق محاسباتی که داشته مجموع آن می شود 

9 میلیون یورو. او حتی دوران مربیگری را هم محاسبه کرده و میانگین مجموع 

این ارقام را به عنوان غرامت از استقلال درخواست کرده است.« البته فیفا شکایت 

او از استقلال را رد کرد منتها او شکایت را به دادگاه cas برده و آن طور که مددی، 

سرپرست استقلال گفته بازیکن سابق درخواست غرامت 9 میلیون یورویی داشته 

است. درواقع پادووانی مبلغ همه قراردادهایی که در طول سال ها می توانسته 

فوتبال بازی کند را محاسبه کرده و به استقلال ارائه کرده است. البته از ارقام 5 تا 

6 میلیون یورو هم نام برده می شود که در نوع خود می تواند عجیب باشد.  حالا و 

طبق آخرین بررسی »فرهیختگان« درخصوص آخرین وضعیت پرونده پادوانی، خبر 

می رسد که بررسی شکایت مدافع سابق برزیلی استقلال در دادگاه عالی ورزش 

ادامه داشته و در این زمینه نیز استقلالی ها منتظرند تا رای دادگاه کاس اعلام شود. 

 استراماچونی، همچنان مشکل اصلی

از سوی دیگر درخصوص استراماچونی، سرمربی سابق استقلالی ها نیز شنیده 

می شود با توجه به اینکه حدود 5 ماه طول کشید تا رای فیفا درخصوص این سرمربی 

ایتالیایی صادر شود پاسخ فرجام خواهی استقلالی ها نسبت به این رای نیز سه 

چهار ماه طول کشیده و احتمالا تا شب عید سال جدید گرندز رای استراماچونی 

نیز از سوی کمیته انضباطی فدراسیون جهانی فوتبال اعلام خواهد شد. در این 

زمینه قبلا در »فرهیختگان« نوشتیم اتفاق جالب و عجیبی که در باشگاه استقلال 

در زمان درخواست گرندز رای یا همان فرجام خواهی برای پرونده استراماچونی 

به کمیته انضباطی فدراسیون جهانی فوتبال داده شده این موضوع بود که 

مسئولان باشگاه با نادیده گرفتن قوانین، به همراه گرندز هزینه اعاده دادرسی به 

مبلغ 44 هزار فرانک سوئیس را پرداخت نکردند تا روند دادرسی در این کمیته 

با ایرادات ماهوی و حقوقی مواجه شود تا به این ترتیب استقلالی ها درخصوص 

این پرونده زمان بخرند. 

CAS پسر شفر در اندیشه شکایت به 

بعد از تسویه حساب با وینفرد شفر در ادامه ساشا، پسر او بود که استقلال را تهدید 

کرد درصورت عدم پرداخت مطالباتش یک پرونده دیگر علیه این باشگاه در فیفا 

باز کرده و او نیز از این باشگاه ایرانی شکایت خواهد کرد. با این حال با توجه به 

اینکه ساشا شفر به عنوان ویدئو آنالیزور با استقلال قرارداد بست و با توجه به اینکه 

فیفا اعلام کرده است که ویدئو آنالیزور ها در حوزه رسیدگی این مرجع قرار ندارند 

و شکایت این دسته از افراد در فدراسیون جهانی قابلیت رسیدگی ندارد، پسر 

سرمربی سابق استقلال این تهدید را مطرح کرده بود که می خواهد به دادگاه عالی 

ورزش یعنی CAS شکایت کند اما به تازگی از روند این شکایت، نامه یا خبری به 

باشگاه استقلال نرسیده و نکته قابل توجه اینکه در تماس بین مسئولان باشگاه 

با وکیل شفر خبر خاصی در این مورد به استقلال مخابره نشده و به نظر نمی رسد 

نگرانی خاصی درباره خاندان شفر دوباره به وجود بیاید. در گذشته نیز اعلام شده 

بود در پرونده پسر شفر باشگاه استقلال این پرونده را درصورت شکایت به دادگاه 

عالی ورزش خواهد کشاند.

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
روزنامه نگار

آرشمحمدی
  روزنامه نگار

بازیکنان احتمالا این هفته پول می گیرند اما خطر بودیمیر جدی است

AFC پاسخی نداد، سمیعی باز هم در فکر قرض
تا اواسط فروردین خبری از پول کارگزار پرسپولیس نیست


